
О внесении изменения в постановление  

Исполнительного комитета г.Казани  

от 31.12.2015 №4723 «О целевой программе  

“Обеспечение жильем молодых семей в г.Казани”» 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 

от 17.12.2010 №1050 «О реализации отдельных мероприятий государственной 

программы Российской Федерации “Обеспечение доступным и комфортным 

жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации”» 

постановляю: 

1. Внести в постановление Исполнительного комитета г.Казани

от 31.12.2015 №4723 «О целевой программе “Обеспечение жильем молодых 

семей в г.Казани”» (с учетом изменений, внесенных в него постановлениями 

Исполнительного комитета г.Казани от 31.01.2017 №182, от 25.04.2018 №1612, 

от 13.11.2018 №5808, от 14.06.2019 №2171, от 07.08.2019 №2833, от 04.10.2019 

№3567, от 19.12.2019 №4553, от 05.06.2020 №1603, от 18.06.2021 №1509, 

от 08.12.2021 №3255, от 18.05.2022 №1452, от 20.02.2024 №563, от 22.07.2025 

№2335) изменение, дополнив пункт 14 Правил предоставления молодым 

семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилья в рамках 

реализации целевой программы «Обеспечение жильем молодых семей в 

г.Казани» (приложение №1 к целевой программе «Обеспечение жильем 

молодых семей в г.Казани») подпунктом «з» следующего содержания: 

«з) копию свидетельства о смерти супруга (супруги), принимавшего 

(принимавшей) участие в специальной военной операции (при наличии)». 

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании

«Муниципальные правовые акты и иная официальная информация» 

(www.docskzn.ru) и разместить его на официальном портале органов местного 

самоуправления города Казани (www.kzn.ru) и на официальном портале 

правовой информации Республики Татарстан (www.pravo.tatarstan.ru). 

Документ создан в электронной форме. № 4612 от 22.12.2025. Исполнитель: Нурмухамедова А.А.
Страница 1 из 2. Страница создана: 19.12.2025 16:39

Постановление Исполнительного комитета г.Казани от 22.12.2025 №4612

http://www.kzn.ru/


2 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Руководителя Исполнительного комитета г.Казани 

И.А.Гиниятуллина. 

Руководитель  Р.Г.Гафаров 

Документ создан в электронной форме. № 4612 от 22.12.2025. Исполнитель: Нурмухамедова А.А.
Страница 2 из 2. Страница создана: 19.12.2025 16:39


	1
	2

